Scientes et attendentes his superioribus diebus prefatum honorabilem petrum de sancto saladonio procuratorem et sindicu dicti capitulo ad *regium parlamentum in villa de figueriis congregatum pro certis regiis negotiis pacem et tranquillitatem status regalis et hujus patrie, Impuritani precipue, concernentibus, tractandis misse et destinatisse, sine tamen posse et autoritate aliquid pro nobis in eodem parlamento consensiendi, firmandi, nec concludendi, ymo potius cum omni limitata potestate et mandato speciali ea omnia nobis in eodem parlamento proposita reffrendi; preterea vero prefatus procurator et sindicus ad nos personaliter rediens quadam *papiro cedulam* nobis presencialiter exibuit et tradidit, in qua continuari videmus quedam *apunctuamenta et capitula per ipsum parlamentum sive convocatus in eodem, ordinata et convocata, que per nos dictum capitulo ab ipso parlamento firmari et laudari petuntur et requiruntur, prout justum est et racioni congruum;**

Idcirco nos, dictum Capitulum, de industria et probitate vener(abilis) Gabrielis Johannis presbiteri de capitulo dictae sedis plene confidentes, gratis et ex certa scientia, sine tamen quorumcumque aliorum procuratorum, sive sindicorum, per nos hactenus factorum revocatione constituimus, creamus et ordinamus procuratorem et sindicu actoremque nostrum dicti capitulo certum et speciale prefatum gabrielem johannis, videlicet ad firmandum laudandum et offerendum pro nobis, dicto capitulo, prefata apunctuamenta et capitula per dictum parlamentum, sive convocatos in eodem, facta et ordinata, petita et contenta in eisdem, sub tamen pactis, condicionibus et retencionibus inferius expressatis, nobis salvis remanentibus et non al(ter).

Quas quidem condiciones et retenciones, ad majorem dicti procuratoris instrucionem, et rey veritatis in eveniu aprobacionem, hic *in lingua vulgari* inscri jussimus, que tenoris sunt sequentis.

Lo Capitol de Gerona per contemplacio principalment de la magestad del Sor. Rey e altres sgords, consent que la offeria sia feta per lo llur sindic en la forma desus dicta ab aquestas condiciones, et non al(ter):

Que lo Illustrissimo S(enyor) Rey, axi com ja juridicamente ha offert, he consentit, faça per si e sos officials pagar ab tot effecte à dit capitol e altres ecclesiastichs de la Ciutat e bisbat totes les rendes llurs; com altremet los dits ecclesiastichs no porien viure ne menys contribuir.

Aximateix, que lo dit Senyor ab tot effecte provehesca que als dits ecclesiastichs no sien presos los *terços de llurs rendes* en alguna part, ne per alguns ne capitans ne altres personnes de qualsevulla stat o condicio sien.

Aximateix, que sie vist verdaderament quants *fuchs* de ecclesiastichs son en lo dit bisbat e aquesta obediencia; e que segons *exer* aquells, sien tenguts a pagar, e no mes. E que ells mateixos se puxen e hajen tallar, e no puxen esser tallats per alguns laychs.

Axi mateix que si la ciutat de Gerona e altres vilas o universitats per pagar llur tall faran aliqua impositio en virtuallas o altres cosas, que en aquella tal impositio no pue *nec directe nec indirecte* esser feta ab algun prejudici ne contribucio al dit stat ecclesiastich.

Aximateix que no sie consentit en alguna remissio de deutes de temps passat ne sdevenidor per lo dit sindich llur; ans<sup>es</sup> alguna se menejara, aquella lo dit capitol vol primer ben veure e attendre, com nos puxa fer si no ab gran prejudici del dit stat ecclesiastich.

Et sic nos, dictum capitulo, rat(um) et grat(um) litteris promittimus vobis, notario infrascripto, tamquam publice persone stipulanti et recipienti legitime, nomine et vice omnium quorum interest et intererit ac interesse poterit, quicquid per dictum procuratorem et sindicu in premissis et circa ea, salvis tamen prefatis retencionibus et condicionibus, actum fuerit et gestum juxta attributam potestatem ac procuratum, et ea non revocare ullo tempore aliqua ratione, sub bonorum et jurium dicti capitulo ubique habitorum et habendorum obligatione.

Et nos prefati bernardus prim et petrus vinyoles, qui propter indispositionem personarum nostrarum dicte congregationi et dicti capitulo celebrationi non interfuius, de premissis consultis ex parte honorabilis capitulo, omnibus et singulis consentimus eaque laudamus et approbamus in posse notarii infrascripti.

Quod fuit actum Gerunde, et per dictos dominos constituentes laudatum et firmatum, scilicet per dictos dominos per bernardum prim et petrum vinyoles *intus hospicia sue uniuscujusque habitationis*, et per dictos dominos, capitulo, *intus domum thesaurariam predictam* capitolariter, presentibus ad hec me petro Raymundo muti presbitero, auctoritate dicti domini episcopi notario publico, et t(estib)us scilicet discretis petro pujades et bernardo bajuli presbiteris beneficiatis in dicta sede ad premissa vocat(is) specialiter et rogat(is).

Las proposicions del Parlament están registradas en lo *Manuale juratorum Gerunde*, llibre xxv, ó en l' *Acte del Consell general* rebuda en 31 Janer de 1472. Est Manual he vist en lo arxiu del Ajuntament Gironi. Dihuen:

Los convocats en lo present Parlament darian en parer per quant lo qui es stat mogut per alguns de residir los Diputats de Cathalunya en la ciutat de Gerona, e la primera Cort o parlament se hagues a convocar en aquella, e lo nombre dels Cavallers ordenats per la *Cort de Monjo* haguesen aturar en aquesta frontera de frança, o dels enemichs, fins que tota aquesta terra e lo Comdat de Rossello e de Cerdanya fossen en obediencia de la Mag(esta)t del Sor. Rey hauria alguna dilacio o dissens que per la necessitat occorrent a la pagua dels Cavallers de aquesta provinica de Empurda, - que fossen apuntades les coses seguentis.